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Luis Guillermo Gonzalez Sigala

De: Yesenia Guadalupe Guzman Cortes
Enviado el: jueves, 20 de diciembre de 2018 12:55 p. m.
Para: Luis Guillermo Gonzalez Sigala
Asunto: RV: PGCM 2018 4T SEGUIMIENTO A LAS BASES DE COLABORACIÓN DEL PGCM 

2013-2018
Datos adjuntos: Anexo 1 Seguimiento PGCM IPRO1 -IPRO2.xlsx; Anexo 2 Calibración de Valores PGCM 

IPRO1 -IPRO2.xlsx

Estimado Guillermo: 
 
Par que se incluya en el requerimiento realizado por la DPP 
 
Saludos 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De: Yesenia Guadalupe Guzman Cortes  
Enviado el: miércoles, 12 de diciembre de 2018 01:34 p. m. 
Para: Elvira Rosenda Salas Landeros <ersalas@conalep.edu.mx> 
CC: Agustin Arturo Gonzalez de la Rosa <aagonzalez@conalep.edu.mx>; Jose Luis Beltran Pena 
<jlbeltran@conalep.edu.mx>; Jesus Alberto Castillo Sosa <jacastillo@conalep.edu.mx>; Eli Salazar Garcia 
<esalazar@conalep.edu.mx> 
Asunto: RE: PGCM 2018 4T SEGUIMIENTO A LAS BASES DE COLABORACIÓN DEL PGCM 2013-2018 
 
Estimada Rosenda: 
 
Con el propósito de coadyuvar en la integración de la información para dar atención  al oficio 
11125/OIC/ADMGP/362/2018, relacionado con el “Informe sobre la Situación Económica, Las Finanzas Públicas 
y la Deuda Publica”, emitido por el Órgano Interno de Control en el CONALEP, me permito enviar la información 
que acredita el avance reportado de los indicadores de los procesos prioritarios y estandarizados 
comprometidos en el Programa para un Gobierno Cercano y Moderno (PGCM): 
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1. Formato de seguimiento “Acciones e indicadores registrados”, el cual señala el cumplimiento de los 

indicadores IPRO1 y IPRO 2, durante el periodo comprendido del 1º de enero de 2014 al 30 de 
noviembre de 2018 (anexo 1) 
 

2. Lo que respecta al número de procesos prioritarios optimizados (4), se reportaron concluidos en un 
100% en el cuarto trimestre de 2017, en el caso de los procesos estandarizados (3), se alcanzó en el 
cuarto trimestre de 2018 el 100%, dando así, cumplimiento a los compromisos del PGCM. (anexo 1) 
 

3. El número de procesos prioritarios optimizados (IPRO 1) y el número de procesos estandarizados (IPRO 
2), no son mayores a los comprometidos en las Bases de Colaboración, ver anexo 2, apartado B y anexo 
1. 
 

4. El valor reportado para la variable 2 de los indicadores IPRO 1 y IPRO 2, han sido congruentes con los 
valores comprometidos por la Institución, ver anexo 2 Apartado B y anexo 1. 
 

5. De acuerdo al valor de cada indicador establecido en el “formato B calibración de valores” las variables 
1 y 2 que conforman los indicadores IPRO 1 y IPRO 2 son números enteros, mismos que han sido 
reportados en el seguimiento trimestral. (anexo 1) 

 
Sin otro particular le envío un cordial saludo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De: Elvira Rosenda Salas Landeros  
Enviado el: lunes, 10 de diciembre de 2018 05:04 p. m. 
Para: Marco Antonio Rivera Vaca <marivera@conalep.edu.mx>; Yesenia Guadalupe Guzman Cortes 
<yguzman@conalep.edu.mx>; Pedro Aguilar Villatoro <paguilar@conalep.edu.mx>; Luis Guillermo Gonzalez Sigala 
<gsigala@conalep.edu.mx>; Jose Luis Beltran Pena <jlbeltran@conalep.edu.mx>; Victor Alfredo Sanchez Rosales 
<vasanchez@conalep.edu.mx>; Armando Cornelio Rodriguez <acornelio@conalep.edu.mx>; Beatriz Romero Blancarte 
<bromero@conalep.edu.mx>; Luis Rodolfo Munguia Alvarez <lrmunguia@conalep.edu.mx>; Carmen Ibarra Salas 
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<cibarra@conalep.edu.mx>; Rosa Rubi Gomez <rrubi@conalep.edu.mx>; Patricio Armando Vera Hernandez 
<pavera@conalep.edu.mx>; Francisco Torres Garcia <ftorres@conalep.edu.mx>; Giullieth Argelia Ibarra Godinez 
<gibarra@conalep.edu.mx>; Margarito Colin Solis <mcolin@conalep.edu.mx>; Armando Reyes Aguado 
<araguado@conalep.edu.mx>; Jesus Raymundo Rosales Guadarrama <rrosales@conalep.edu.mx>; Julieta Maria Saenz 
Sepulveda <jsaenz@conalep.edu.mx>; Araceli Duarte Pina <aduarte@conalep.edu.mx>; Maria de los Angeles Sanchez 
Cruz <masanchez@conalep.edu.mx>; Reyna Patricia Salazar Salazar <psalazar@conalep.edu.mx>; Moises Santiago 
Pineda <msantiago@conalep.edu.mx>; Jose de Jesus Xospa Cruz <jxospa@conalep.edu.mx>; Veronica Angeles Valdes 
<vavaldes@conalep.edu.mx>; Octavio Garcia Baeza <obaeza@conalep.edu.mx>; Monica Marcela Cienfuegos Orive 
<mmorive@conalep.edu.mx>; Eli Salazar Garcia <esalazar@conalep.edu.mx>; Miguel Angel Zamudio Arcos 
<mazamudio@conalep.edu.mx>; Claudia Maldonado Medina <cmedina@conalep.edu.mx>; Eduardo Carrillo Santillan 
<ecarrillo@conalep.edu.mx>; Benedicto Torres de la Cruz <bcruz@conalep.edu.mx>; Angelica Olin Sanchez 
<aolin@conalep.edu.mx>; Hector Badillo Solorio <hbadillo@conalep.edu.mx>; Alejandra Yesenia Diaz Terron 
<aydiaz@conalep.edu.mx> 
CC: Aida Margarita Menez Escobar <ammenez@conalep.edu.mx>; Agustin Arturo Gonzalez de la Rosa 
<aagonzalez@conalep.edu.mx>; Maria Elena Salazar Pena <msalazar@conalep.edu.mx>; Jose Francisco Cobos Barreiro 
<jfcobos@conalep.edu.mx>; Ivan Flores Benitez <iflores@conalep.edu.mx>; Ivan Hernan Sierra Santos 
<ihsierra@conalep.edu.mx> 
Asunto: PGCM 2018 4T SEGUIMIENTO A LAS BASES DE COLABORACIÓN DEL PGCM 2013-2018 
 
Estimadas compañeras y estimados compañeros: 
 
Se envía para su conocimiento y efectos procedentes, el Of. 11125-OIC-ADMGP-362-2018 del 
Órgano Interno de Control en el CONALEP. 
 
Atenta a sus comentarios o dudas, quedo a sus órdenes. 
 
 

 
 
 

 

M.A.O. Elvira Rosenda Salas Landeros 
Subcoordinadora de presupuesto 
Coordinación de Presupuesto y Finanzas 
Dirección de Administración Financiera 
Tel: 01 (722) 2710800, 01 (55) 54803766 Ext. 2560 
mail ersalas@conalep.edu.mx web: http://www.gob.mx/conalep 

 

   


